
Folketingets Socialudvalg

Dato: 11. oktober 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 13. september 

2010 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 

645 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Christensen (DF)

Spørgsmål nr. 645:

”På baggrund af artiklen "Spareplaner i daginstitutioner skræmmer forældre 

væk" fra 24.dk den 6. september 2010 bedes ministeren redegøre for, om 

ministeren er enig i, at forældrebestyrelser i kommunale institutioner, f.eks. 

på daginstitutionsområdet, altid bør have beslutningskompetence, selvom 

kommunalbestyrelsen beslutter, at der skal områdeledelse på det pågæl-

dende område.”

Svar:

Jeg mener, at det er vigtigt, at forældre har mulighed for at engagere sig i 

deres barns daginstitution, så forældrenes ønsker og behov til daginstitutio-

nen også afspejles i institutionernes rammer og indhold. Den overordnede 

ramme for forældreindflydelse i dagtilbud er fastsat i dagtilbudsloven, hvoref-

ter forældre til børn i en daginstitution har et retskrav på, at der i institutionen 

oprettes en forældrebestyrelse.

Der skal således også i alle kommunale og selvejende daginstitutioner være 

mulighed for, at forældre kan få oprettet en forældrebestyrelse med et flertal 

af valgte forældre. Forældrebestyrelsen i en daginstitution skal bl.a. have 

indflydelse på principper for institutionens arbejde, og hvordan institutionens 

budgetramme skal anvendes. 

I kommuner, hvor der indføres f.eks. område- eller distriktsledelse og flere

daginstitutioner i den sammenhæng bliver lagt sammen til én daginstitution

med flere enheder, skal forældrene have mulighed for at få oprettet en for-

ældrebestyrelse for den samlede daginstitution.
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Repræsentanter til forældrebestyrelsen vælges blandt forældrene fra alle 

enheder i daginstitutionen. Det kan i den forbindelse være hensigtsmæssigt, 

at der vælges én forælder fra hver enhed til forældrebestyrelsen, så alle 

enheder er repræsenteret i forældrebestyrelsen. 

De valgte forældre i forældrebestyrelsen i daginstitutionen skal fortsat som 

minimum have indflydelse på principperne for daginstitutionens arbejde samt 

budgetrammen for den samlede daginstitution. 

Benedikte Kiær

/ Lars Møller Christiansen


